

**Дополнительное соглашение № 7  
к тарифному соглашению о реализации территориальной  
программы обязательного медицинского страхования  
Костромской области на 2022 год**

«09» августа 2022 года

г. Кострома

Департамент здравоохранения Костромской области в лице директора департамента Гирина Н.В., территориальный фонд обязательного медицинского страхования Костромской области в лице директора Николаева В.Е., филиал АО «Медицинская акционерная страховая компания» в городе Костроме в лице директора Лысовой С.С., Костромской филиал АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед» в лице директора Щеголевой Н.А., филиал ООО «Капитал Медицинское Страхование» в Костромской области в лице директора Пушкова М.А., Костромская областная организация профсоюза работников здравоохранения в лице председателя Лебедько П.В., Региональная общественная организация «Ассоциация врачей Костромской области» в лице председателя совета Титова С.П. заключили настоящее Дополнительное соглашение (далее – Соглашение) к Тарифному соглашению о реализации территориальной программы обязательного медицинского страхования Костромской области на 2022 год (далее – Тарифное соглашение) от 18.01.2022 о нижеследующем:

1. В подпункте 2 пункта 3.5 Тарифного соглашения цифры «1 564,40» заменить цифрами «1 563,15».

2. В Приложения к Тарифному соглашению внести следующие изменения:

2.1. В Приложении № 1:

2.1.1. Абзац 7 пункта 1.6.3 изложить в следующей редакции:

«В отношении несовершеннолетних старше 2 лет и подлежащих диспансеризации профилактические медицинские осмотры не проводятся.».

2.1.2. В пункте 1.13. цифры «2,5816» заменить цифрами «2,2449», цифры «3,2819» заменить цифрами «2,85387».

2.2. Таблицы 1, 4, 6 Приложения № 4 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к Соглашению.

2.3. В Таблице 1 Приложения № 5:

2.3.1. В пункте 1 цифры «352,24» заменить цифрами «447,30».

2.3.2. В пункте 7 цифры «371,10» заменить цифрами «519,54», цифры «777,53» заменить цифрами «1 181,80».

2.4. В Приложении № 7:

2.4.1. В Таблице 1 пункт 1 изложить в следующей редакции:

« 

1	Акушерство и гинекология	334,80	539,30	1 599,80	1 606,70
---	--------------------------	--------	--------	----------	----------

 ».

2.4.2. В Таблице 5 цифры «1 397,15» заменить цифрами «1 606,70», цифры «2,5816» заменить цифрами «2,2449», цифры «3,2819» заменить цифрами «2,85387».



2.5. Приложение № 14 изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к Соглашению.

2.6. В Приложении № 15 строку

«	ds02.001	Осложнения беременности, родов, послеродового периода	0,83	0,80	1,00	9 239,97	»
заменить строкой							
«	ds02.001	Осложнения беременности, родов, послеродового периода	0,83	1,20	1,00	13 859,96	».

3. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.08.2022 за исключением пункта 2.1.1., распространяющего свое действие с 01.09.2022.

### Подписи сторон

Департамент здравоохранения Костромской области



Н.В. Гирин

Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Костромской области



В.Е. Николаев

Филиал АО «Медицинская акционерная страховая компания» в городе Костроме



С.С. Лысова

Костромской филиал АО «Страховая компания «СОГАЗ-Мед»



Н.А. Щеголева

Филиал ООО «Капитал Медицинское Страхование» в Костромской области



М.А. Пушкин

Костромская областная организация профсоюза работников здравоохранения



П.В. Лебедько

Региональная общественная организация «Костромская ассоциация врачей Костромской области»



С.П. Титов